
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

tlhc,ít,h ll .§ /J9 u ntisl. ztikrltttt t'. 5()(L'2()()1 ,Sb., ,sprúlního řútltt
tt:ttyřenti níže tty,adcnéllrl tlne, ntě.sít-e u roktt

tlt c: i
tlt l uy lt í ltt i sí l, Ll 11 u ]ll i

Obec Dříteč
se sídlenr: Dříteč ll6.533 05 Dříteč
I(=O: 002735,16
Batlkovttí spo.jeIlí, Českosloverrská obchodníbanka. a.s.. číslo účlu: 260 339 9l610300
zaslou pella. J oze 1ěrn Petrencerll. starostott
drile také.jako,.poskytovatel"

a

ZELENÝ DoMEČEK z.s.
spolek zapsarlý \,e spolkovénr rejstříku vedetténl u Kra_jského soudtt v l]radci Králové, sp.zn.L9957
IC, 03633993
sícllo Dříteč l99. 533 05 Dříteč
zastoupený Bc. Lenkou Voigts, prezidentkor.r
erlaiIové spojerlí lrardnok73@grnqil.coln
bankovní spo.jení č. ú. l l 5-1622030217/0l00
dále také jako ..př,íjemce"

Clánck I.
Předmět smlouvy, účel dotace

l. PředrněteIn této snllourly je poskytIlLrtí peněžních prostřeclků ze strany poskytovatele příjenrci na
základě jeho individuální žádosti z rozpočtu obce Dříteč ve lornlě dotace (dále ,,dotace") rra účel
stanovený a trrčettý,v odst. 2 tohoto člárlku smlouvlr.

2. Příjemce dotace je povinen použít dotaci rta činnost spolku v roce 202l. Poskytnr-rté fitranční
prostředky nesrní být použity kjinémLr ťrčelu a rnusí být použi§ pouze v souladu s písenrnou
žádost í přijcrrrcc.

Poskytovatel si v této souvislosti vyhrazuje. že dotace nesnlí být použita k úhradě darrj a výdajťr,
které nesouvisejí s činností př,íjemce.

3. Příjemce dotaci přiiírná azavazuje se, že činnost uvedenou v odst.2 tohoto článku smlouvy bude
realizovat na svou vlastní zodpovědnost. v souladu s právnírrri předpisy, podmínkanritéto smlouvy,
když.|e povinen plnit povinnosti pro tlěho z této snlouvy vyplývající.

článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíckorunčeských) a to do
31.3.2021.



2.

J.

4.

Dotace bLrde poskl,ttrttta forttrtltt bezholovostllíIlo batrkovlrího př,evoclu nti ítčet příjence Ltvcdetlý
l zálrlar"í této slnlotlvy,,.

Pří|enlcc_jc pcll,itlctl vvčerpat c]otaci v souIaclLt s účeleln statlovetlýtrl tclttto sllllouvou ne_jpozdě_ji do
30.1 l .202l .

V případě. že příjence porrži.ic finančtlí prostředky v rozporu stollto sIrllottvott nebo rrer,l,čerpá
l,šechnl,poskvtrluté ílnarrční prostředk1,, lla stallovellý,účel rlc.ipozclěji do 30.11.202l, jc porirrcll
l,ráti1 poskl,tovateli takové íjrrartčrrí prostřec1l<.y bezhotovosttlínl bankovllírlr převodeln rla úče1

poskytclvatele Lrvedený v záIllar,í tótcl srllottrly a to ne.jpozclěji do 30 dllti od doručení písenlné
r,ýzvy poskvtor.,atele k _iejich vrácení.

Článek III.
Vyúčtor,áni a r,l,pořátlání dotace

Pří|erllce je poi irren předložit poskytoriateli přehledné vyťlčtování použití celkově posk;,,tnuté
dotace lrejpozděj i do 30. 11 .202l .

K vyúčtovárrí _jc příjemce pov,itren předložit v jedtlott-t vyhcltovení fotokopie účetních dokladťr,
tj,kajících se využitíposkytnLrté clolace. Účctllídoklady budotr doloženy výpisy z bankovního účtu,
l,ýpisy z pokladního deníku apod.. z nichž, bLrde zřejmé. žc účetní příinrový doklad (poskytnutí
dotace) a účetní doklady výda.jové byly,zaťrčtovátly,a využity na poskytntttou dotaci. Doklady
prokazující potržití dotace v souladr,t sc stnlouvott se Irest,tlí dLrblovat" příjeInce nesnrí předložit
dLrplicitně použitelné doklad1,.

V případě. že příjemce nedoclrží terIrlíIl předložení vyúčtování dotace, nepoužiie posky,tnutou
clotaci ke statlor.,cl-ténru účelu. rná poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v pIné výši nebo
i .jejíčásti. Příjemce dotace.je v tonlto případě povinen vrátit poskytrrLtté perlěžrrí prostředkv nebo

_je_jich část do 3O-ti dnů po výzvě poskytorlateli dotace.

článek IV.
Kontrola, sankce

Poskytovateljc v souladu se zákonen č.32012001 Sb., o fitlanční kontrole ve veřejné správě a o
zIněně riěkterých zákonů. ve znění pozdějších předpisů. oprávněn pror,ádět u příjernce koIttrolu
ťrčetnictví. případně daIších skutečností clsvědčujících dodržovátrí ustanovení této srrllouvy.
Příjemce.|e poviIren poskytnor-rt poskytovateli veškerou nutnou součinnosti při prováděIrí konlroly.
Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědotní. žekaždé porušenípovirtností podle této strllouvy
je považor,áno za porušení rozpočtové kázně dle ustallovcllí § 22 zákona č.25012000 Sb., o
rozpočtových pravidleclr územrtích rozpočtťr, ve ztrění pozdějších předpisů, a poskytovatel je
oprávněrt požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitýclt
nebo zadržených prostředků,
Za prodlenís odvodem za porušení rozpočto,n,é kázně je příjernce povinen zaplatit penále ve výši l
promile z částk1, odvodu zakaždý den prodlcní, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažného porušení smlouvy ze strany příjemce je poskytovatel oprávněn st,lllouvu
vypovědět a to ve lhůtě 2 rněsíců, která počne běžet dnem následujícím po dni. kdy by|a písetnrtá a
odůvodrrěrrá výpověd' ze straIly poskytovatele příjenrci doručena. Příjernce je pak povinerl vrátit
poskytnutotr dolaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby.

2.

J.

1,

1.

2.

J.

4.



Článct V.
závěrcčnri ustanol,ení

l. Vzá.jerrlnii práva a povitrnosti stnlttvtlích ,11,311 1rýslovtrě rleupravetlé v této stnlour,ě se ř-Ídí

příslLršrrýnli plál,ttítlti předpisy. ze.itnéna zákorletll o rozpočtor,ých pravidlech úzerlních rclzpočtti a
sprár,ll ítrl řáderl.

2. Příierllce.je povinetl bez zbytečného odklacjtt illforlllovat pclskvtovalele o sr,é přcrllěně (fúzi,
rozdělerlíapocl.) či vstupLl do likvidace. V případč přerněnl,příiernce přccházejí práva a pc,lviItrtosti

z 1éto snllotl\/v lla prár,nílto nástLtpce,

3. Př,íjelllce bere rla l,ědolllí" že tato snllouva. jakož i clalší dokunlcllt,"- s plIrčrrírrr 1éto srnlouvy
související. ktcré rrlá či brrde tnít pclskl,tovatcl k dispclzici. jsott infornlacet-tri. které je poskytovatel
povinen poskl,trlotrt žadatelůrn. popř, zveřejnit. na základě zákona č. l06/l999 Sb.. o svobodnénl
přístupu k infbrnlacír-tl. ve znění pozdějších předpisťr.

4. Příjenlce bere na r,ědonlí. že v případě 7jištění závažný,ch nedostatků při čerpání dotace. r,četně

rledodržení tertrlítru odevzdání vyúčtor,áIrí poskytovanÝch perrěžních prostředkťr, .je poskytovalel
oprávttěn vyloučit l, následujícícll dvou letech .jehcl žádosti o posky,tnr.rtí dotace z prostředkŮ
poskl,tovalele.

5. Srlllouva rll[rže být trlětrětla či doplrior,áIla pouze píscmnýrni. r,zestupltě čísIovanýni dodatky
podepsarll,rni oprávněnýrrri zlrstLrpci obou stlluvních stran s předcházejícírn souhlaseIrr
zastLrpitelstla obce. Dodatek se neuzavírá v případě zlněny Ilázt,tt př"íjerlce. stattrtárního zástupce.
sídla či barlkovního účtLr ktcrókclli ze smluvních slran. V takovérn případě poslačí píscrnné
oztráIletrí cl změně. které v případě znlěny bankovrríIro účtu při|emce rnusí být doloženo kopií
strllolt1,1, o zř,ízení ťrčtu.

6. Tato stlrlotlr,,a jc vyhotovella ve dvou stejnopisech. z nicllž po jednom stejnopisu obdrží každá ze
strllltvtlích stran.

1. Srttlttvníslrally shodIrě prohlaštr|í. že.jsoLr způsobilé k totluto právnímLr jednání, že si srnlouvu před
jejím podpisem př,ečetly, rozunlí.jí a s.jc,jím obsaltenl souhlasí. aže ji ttzavírají svobodně a vážně.
Na dťrkaz r j,še uvedeIlého připojLrjí své r,lastrloruční podpisy.

B. Snlluvnístfal]\l [921,ýhradně soulrlasí sc zveře.|nělrítn l,šech údajů obsaženýclr v této srllouvě.
9. Posky,trlr.rtí dotace za podrníttek v té1o srnlouvě r,rvedených bylo schváletto zastupitelstvem obce

Dříteč" ustleseIlílrl č. 612020 dne l5,12.2020.

W
\Jt\"\ 

t
""":, "-"""""1"",

zaZELENY DOMECEK z.s.
Bc. Lenka Voigts, preziderrtka

Ve Dřítči dne l l. ledna 202l

za () Dříteč

fg*


